
 Stránka 1 z 3 

 

Krajská zdravotní, a.s.  
Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí nad Labem 

+420 477 111 111 

ePodatelna@kzcr.eu 

č.ú.: 216686400/0300 

IČO: 25488627 
DIČ: CZ25488627 

ID DS: 5gueuef 

Název veřejné zakázky: Dodávky léčivých přípravků s účinnou látkou KLADRIBIN 2025 
Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-031159 
Číslo oznámení TED: 375106-2025 

Evidenční číslo:                            4539/2025 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Vážení, v příloze zasílám připomínky ke kupní smlouvě, našeho komitenta, , který je držitelem 
rozhodnutí o registraci poptávaného LP. Prosíme o zvážení těchto připomínek a následnou úpravu smlouvy. 

Předem děkuji a jsem s pozdravem, 

 

Dotaz č. 1 

Čl. VI.  
Reklamace, záruka za jakost 
 
1. Prodávající se zavazuje, že dodávku dodá bez jakýchkoliv faktických i právních vad. Pokud není písemně dohodnuto jinak, 

nemá kupující zájem na plnění dodávky, která by měla jakékoliv vady, a to včetně vad, na které prodávající kupujícího 

upozornil. 

2. Prodávající odpovídá za vady dodávky, které má v době odevzdání a převzetí nebo které se objeví kdykoliv později. Práva 

kupujícího z vadného plnění se řídí zejména § 2099 a násl. občanského zákoníku.  

3. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané léčivé přípravky záruku za jakost a kvalitu v délce rovnající se době použitelnosti 

(doba exspirace) léčivých přípravků vyznačené výrobcem, nejméně však 6 měsíců od okamžiku jejich dodání kupujícímu.  

4. Kupující uplatní reklamaci u prodávajícího bez zbytečného odkladu po zjištění vady (nejdéle však do uplynutí doby 

použitelnosti dodaného zboží), a to písemnou formou na kontaktní adresu nebo údaje prodávajícího. 

5. Prodávající je povinen neprodleně se spojit s příslušnou osobou na straně kupujícího, nejpozději však do 24 hodin po 

okamžiku nahlášení vady dodávky, kdy pro účely tohoto ustanovení se do výše uvedené lhůty nezapočítávají dny 

pracovního klidu a státní svátky. V případě reklamace z důvodu pochybnosti o jakosti nebo kvalitě dodávky nebo v případě 

vyřazení léčiva z důvodu nevyhovující kvality dle informace SÚKL, bude zboží obratem, nejpozději však do 72 hodin od 

obdržení reklamace či informace o vyřazení léčivého přípravku z důvodu nevyhovující kvality, vyměněno za nové, které 

nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav průběhu reklamačního řízení, nedohodnou-li se strany jinak. 

V případě, že prodávající poskytne náhradní zboží v průběhu reklamace, prodlužuje se lhůta pro vyřízení této reklamace na 

30 kalendářních dní, v ostatních případech je sjednána lhůta pro reklamaci na 7 kalendářních dnů ode dne jejího nahlášení. 

V případě jejího zamítnutí je tímto okamžikem prodávající oprávněn vystavit fakturu na poskytnuté náhradní zboží dle 

podmínek sjednaných v čl. III této smlouvy.       

Bod 5. je pro nás, co se týká lhůt na vrácení, či výměnu, neakceptovatelný.  
Výměny zboží za jiné neposkytujeme. Řešíme vždy buď novou objednávkou, či finančním vyrovnáním. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Reklamace může být řešena nejenom výčtem uvedených variant, ale smluvní strany se můžou dohodnout i jinak, jak 
plyne z dovětku druhé věty daného odstavce – „nedohodnou-li se strany jinak“. 
 



 Stránka 2 z 3 

 

Krajská zdravotní, a.s.  
Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí nad Labem 

+420 477 111 111 

ePodatelna@kzcr.eu 

č.ú.: 216686400/0300 

IČO: 25488627 
DIČ: CZ25488627 

ID DS: 5gueuef 

Dotaz č. 2 

Čl. IV.  
Dodací podmínky, podmínky objednávky 
 
6. Pokud prodávající není schopen dodat objednaný předmět plnění (dále také „nedodané zboží“) řádně a včas, z důvodu 

spočívajícího na jeho straně, má kupující právo zajistit si dodání předmětu plnění od jiného dodavatele (dále také „oslovený 

dodavatel“). Kupující je v daném případě oprávněn zajistit si dodání přednostně od dodavatele, jehož nabídka byla 

v zadávacím řízení shora uvedené veřejné zakázce vyhodnocena dle zprávy o hodnocení jako další ekonomicky výhodná 

nabídka v pořadí po nabídce prodávajícího. Cena nedodaného zboží bude stanovena na základě aktuální nabídky 

osloveného dodavatele. V případě, že je cena od jiného dodavatele vyšší než ceny uvedené v příloze č. 1 této rámcové 

dohody, prodávající uhradí kupujícímu rozdíl mezi cenou, za kterou kupující nakoupil předmět plnění u jiného dodavatele 

(nejvýše však cenu obvyklou) a kupní cenou podle přílohy č. 1 této rámcové dohody. Prodávající uhradí kupujícímu rozdíl dle 

předchozí věty do 15 dnů od písemného vyzvání k úhradě rozdílu kupujícím.  

V tomto případě není možnost, že by se do výběrového řízení s touto účinnou látkou přihlásil ještě jiný dodavatel, 
takže žádáme o vypuštění uvedeného článku. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Není-li možné pořídit dle tazatele danou účinnou látku od jiného dodavatele, tak uvedené ustanovení se pouze 
v průběhu smluvního vztahu nerealizuje/neaplikuje. 
 
 

Dotaz č. 3 

Čl. VII. 
Sankční ujednání 
 

1. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu jakoukoliv kupní cenu předmětu plnění řádně a včas, je prodávající oprávněn 

požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do úplného 

zaplacení dlužné částky. 

2. Nedodá-li prodávající kupujícímu léčivé přípravky řádně a včas, tj. bude v prodlení s termínem plnění dle jednotlivé 

objednávky nebo dodávka nebude kompletní dle konkrétní objednávky, je oprávněn kupující po prodávajícím 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dodávky za každý, i započatý den prodlení nebo dodání neúplného 

dílčího plnění. Pokud prodlení s plněním dodávky nebo její části bude trvat déle než 15 pracovních dní, zavazuje se 

prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny dodávky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Nedodá-li prodávající kupujícímu léčivé přípravky řádně a včas z důvodů stahování veškerého zboží (tj. příslušného 

léčivého přípravku) z trhu v České republice na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), 

nebo z důvodu úplného výpadku dodávek do České republiky (doložené prohlášením výrobce zboží), nevznikne 

kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu smluvní pokuty dle tohoto odstavce 2. Prodávající je povinen doložit 

kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání 

zboží dle této smlouvy. 

3. V případě nesplnění povinnosti prodávajícího dle čl. IV., odst. 3 a 4 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení.  

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dní ode dne doručení výzvy k úhradě. Kupujícímu náleží i právo 

provést zápočet smluvní pokuty oproti pohledávce prodávajícího. 

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a nákladů vynaložených na uplatnění svého 

práva, ani právo na odstoupení od jednotlivé kupní smlouvy v souladu s občanským zákoníkem. 

Čl. VII., odst. 1 – zde je uvedena jiná denní sankční procentuální sazba pro Kupujícího a pro Prodávajícího – 
žádáme o uvedení v soulad tak, aby sazby pro obě strany byly vyvážené. 



 Stránka 3 z 3 

 

Krajská zdravotní, a.s.  
Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí nad Labem 

+420 477 111 111 

ePodatelna@kzcr.eu 

č.ú.: 216686400/0300 

IČO: 25488627 
DIČ: CZ25488627 

ID DS: 5gueuef 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel souhlasí se změnou úroku z prodlení, a to úpravou na sazbu 0,01% z původních 0,005%. Požadavek na 
srovnatelné sazby ze strany dodavatele není relevantní, každá ze sazeb kryje jiné riziko.  
 

Dotaz č. 4 

Čl. VII., odst. 4 – v návaznosti na interní finanční procesy, není možné odsouhlasit jakoukoliv splatnost v délce 15ti 
dnů. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Uvedené podmínky jsou vymezeny zadavatelem i u jiných zadávacích řízení, jejichž předmětem jsou léčivé 
přípravky, nicméně zadavatel změní tuto zadávací podmínku následovně – „…..splatné do 30 dnů ……….“ 
 
 
Z důvodu upřesnění zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje u předmětné veřejné zakázky lhůtu pro 
podání nabídek o celou délku. Nová lhůta je uveřejněna na profilu zadavatele, ve Věstníku veřejných zakázek 
a v Úředním věstníku EU. 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 
 
 

       …………………………… 
        MUDr. Tomáš Hrubý 

     generální ředitel, Krajská zdravotní, a.s. 
 
 


		2025-07-03T08:33:55+0200




